
COPIA

COMUNE DI CASOLI
PROVINCIA DI CHIETI

L'anno  duemilaventi, addì  undici, del mese di marzo,

Il Sindaco

TIBERINI MASSIMO

VISTO l’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225;

VISTO l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

VISTO il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla
legge 9 novembre 2001, n. 401;

VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “Indirizzi
operativi per la gestione delle emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui si definisce
necessaria, per la prima risposta all’emergenza, l’attivazione di un Centro Operativo
Comunale (C.O.C.) dove siano rappresentate le diverse componenti che operano nel
contesto locale;

VISTO IL Decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili
sull'intero territorio nazionale.

VISTI I DD.PP.CC.MM. 8 marzo 2020 e 9 marzo 2020;

VISTO la nota operativa n.1 dell’ANCI a firma del Capo dipartimento di Protezione
Civile;

RAVVISATA la necessità, quale misura precauzione, di assicurare le “Funzioni di
Sanità” e “Assistenza alla Popolazione” del Piano di Protezione civile con l’apertura
del Centro Operativo Comunale (COC) fino a cessata esigenza, con reperibilità del
servizio della Polizia Locale;

RAVVISATA, inoltre, la necessità di assicurare comunque idonea reperibilità dei
volontari di protezione civile, onde assicurare in particolare:

1) il servizio a domicilio delle persone fragili;

Oggetto: APERTURA COC EMERGENZA SANITARIA COVID-19

DECRETO SINDACALE n. 3 del 11-03-2020

Registro Generale n. 3



Il Pubblicatore

Casoli, lì 11-03-2020

F.to come all’originale

F.to TIBERINI MASSIMO

Per copia conforme all’originale
     ad uso  amm.vo.
            Casoli, lì 11-03-2020

IL FUNZIONARIO INCARICATO DAL SINDACO

IL SINDACO

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Com.le dichiara di aver pubblicato in data odierna  al n. 226 copia della
presente decreto nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, per rimanervi
per quindici giorni consecutivi.

2) procedere alla richiesta di DPI (Mascherine);

RISCONTRATA la possibile presenza di un caso di COVID-19;

CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in termini di somma
urgenza, ogni azione utile per la programmazione ed esecuzione degli interventi
finalizzati a fronteggiare le condizioni di pericolo;

RITENUTO che per il raggiungimento di tali obiettivi si rende oltremodo necessario:

1. individuare i vari responsabili delle funzioni in emergenza;

2. garantire il coordinamento delle attività volte a fronteggiare l’emergenza stessa;

DECRETA

di attivare il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), al fine di assicurare, nell’ambito
del territorio del Comune di Casoli, come costituito nel piano di emergenza comunale
aggiornato, approvato con delibera di C.C. n. 22 del 28/11/2019, per la direzione ed
il coordinamento dei servizi di soccorso e di assistenza alla popolazione, in relazione
all'evento  di cui in premessa.

Il predetto C.O.C. è ubicato presso Municipio del comune di Casoli, sito in via
Frentana, 30.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

DECRETO SINDACALE n.3 del 11-03-2020 COMUNE DI CASOLI

Pag. 2

Casoli, lì 11-03-2020


